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I. HYRJE 

  

Rritja e transparencës dhe përmirësimi i shërbimeve në administratën publike vendore, 

është një ndër prioritete kryesore të Bashkisë Shkodër.  

Zgjerimi I kapaciteteve mesimdhenese duke krijuar mundesine e ambienteve me 

komode per nxenesit ne njesite e qeverisjes vendore . Duke ofruar hapesira me te 

favorshme per systemin shkollor 9 – vjeçar . 

 

II. GJENDJA AKTUALE E OBJEKTIT 

 Vendndodhja  

Objekti aktual ofron vetem 7 ambiente ne total per zhvillimin e mesimit per nxenesit e 
shkolles, ambiente keto te pa mjaftueshme ne sistemin e sotëm 9 vjeçar .  Shkolla 9 
vjeçare Ismet Sali Bruçaj ”  ka  97  nxënës . 
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Problematikat e infrastrukturës ekzistuese 

 

Sheshi i ndërtesës, me një sipërfaqe rreth 2700 m2, aktualisht shfrytëzohet në mënyrë të 

improvizuar për shkak të kushteve në të cilat ndodhet. Sipërfaqja e sheshit është 

pjesërisht e shtruar .  

 

 

III. REALIZIMI I PROJEKTIT 

  

Objektivi  

 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit “Shtese ambienti per shkollën Ismet Sali Bruçaj”  është 
përmirësimi i cilësisë së jetesës së banorëve të Bashkisë Shkodër duke i mundësuar 
çdo fëmije, të riut dhe të reje që të ketë rezultate të kënaqshme në mësime, të jetë i 
sigurtë, i shëndetshëm dhe aktiv në jetën komunitare nëpërmjet pjesmarrjes aktive në 
aktivitete. Godinës i eshte ndërtuar nje shtese e cila ka te kryer vetëm muraturen, çatinë 
dhe strukturën mbajtëse. 

 
IV. PUNIMET QE DO KRYHEN 

 
Punimet qe do kryhen ne kete faze janë, rrjeti elektrik përfshi rrjetin, prizat dhe 
ndriçimin. Shtrimi i pllakave, me shtresat niveluese, suvatimi i mureve te brendshme 
dhe te jashtme. Lyerja brenda dhe jashtë godinës. Dyert dhe dritaret Instalimet e reja ne 
tualete, si dhe kanalizimet e reja. 
 
 
 
Pergatiti: 
 
Inxh. Viktor Sheldija 


